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IMbajturn0takimineVll-tetErregullttEKK-sEmedaten3l'07'2025'ndsalleneKuvenditn€
ora 10:00 nen kryesimin e Kryesuesit te ff--'e' Xhavit Zatlqi' n€ prani tE an€tareve t€ saj'

OJQ-ve dheZYttares POr informim'

Fjal6n HyrEse - Kryesuesi tE KK-sE' Xhavit Zariqi;

p€rshendetje p€r t0 giithe t0 pranishmit, drejtor/e, media,dhe shoqtiri civile' t0 nderuar dhe t0

respektuar An.tar. tB iur.nait te Komlnes'se Ferizajt. po fillojm. me mbledhjen e vll-te te

rregullt tE Kuvendit; K;;r"€s se Ferizlj, ir," pr. tnt"e mureJrrle n',bazet. materialit q0 e keni

*ui, ptoPozoj kEtE rend dite:

Rendi i dit€s:

1.

2.

4.

5

Konfirmimi i pjesiimarrjes n€ mbledhjen e KK-s6;

Miratimi i rendit t0 dit€s;

Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sE kaluar t€ KK-s€;

Raporti financiar p6r periudh6n Janar - Qershor 2025;

Propozim_Vendimp6rshkCputjeneMarr6veshjess0BashkpunimitmeAgjensine

p6rZhvilliminRajonal_Lindje..AZHR,,t0datEs|6.12.2008,n6meskomunave

duke p6rfshir6 edhe Komun0n eFerizajt;

Propozim_Vendimp6rplotEsimndryshimineVendimitmeNr.0l.Nr.l0gt€dat€s

30.09.2019,iplot€suar_ndryshuarsipasVendimitmeNr.0l.Nr.22tEdatds

6.

28.03.2025;

T.Propozim-Vendimp6raproviminememorandumitt0bashkEpunimitmeoJQ-te,

Qendra pEr Mbrojtjen e Grave dhe F6mijiive "Sht0pia Ime" - Ferizai;

8. Propozim - Vendim p6r pezullimin e Vendimeve me Nr'01'

Nr.48,49,50,51,52,53,56tedatOs30'05'2025dheanulimineVendimit
me Nr'01.Nr. 55 tE datOs 30'05 '2025;



g. Propozim - Vendim pEr Subvencionimin

Periferik;

10. Pyetje dhe k0rkesa dhe

11. Te ndryshme.

e Transportit Urban dhe Urbano -

Kryesuesi i Kuvendit pasi persh€ndeti t6 pranishmit per pjes€marrje theksoi qE edhe n6 baz6 t6

materialeve q€ keni marr€ propozoj rendin e dites t€ lartcekur.

pyeti n6se ka dikush digka rreth rendit te dites dhe pasi spati kaloi me32 vota per, 0 kund€r 0

abstenim.

Kryesuesi pyeti n6se dikush ka verejtje rreth procesverbalit dhe pasi nuk pati u miratua me 32 vota

p6r,0kund6r0abstenim

Kryesuesi sa i perket pikEs s6 4-te qe ishte Raporti financiar, n6 mungese t6 drejtores ia kaloi fialen

Drejtorit Sabri Murs"ti, i .iti e lexoi ne pikaie shkurtra ket€ raport dhe nuk pati te interesuar per

diskutim.

Sa i perket pik€s sE 5-t0 fialen e mori Balton D6rguti, i cili pasi pershendeti t6 pranishmit theksoi

qe kjo pikii e rendit te dites ka ardhe me kerkeso tB Drejtorise, pasi q0 e kemi pare tB arsyeshme qe

t6 mos jemi pjes6 e k6saj marreveshje per shkak se paguajme 9,500'00 euro n0 vit dhe nuk marrim

asnje sh6rbim, realisht iasi qe Feriiaj nE at€ kohe lishte mbetur n€n Regjionin e Gjilanit dhe tani

ekzistojne 2 zyrtarcq€ punojne n6 Komunen e Gjilanit, e q6 me i thirr sot qe vijn6' ne si drejtori

kemi b6re kerkese, meqenese Fetizaj 6sht6 tani regjion t€ themelohet nE qytetin ton€ dhe deri t€

themelohet propozoj tE shkEputet'

verona Isaku pasi p6rsh6ndeti t€ pranishmit theksoi q6 prej vitit 2008-2025 bdhen 17 vite nga

9,500.00 euro n6 vit d6mi qe i shkaktohet buxhetit t0 Ferizajt i,shtO 160 mij euro, po i konsiderojm6

te avulluara d.m.th. del q6 jemi kan€ te pa aft me shku me k6rku llogari ngata, drejtor kush merr

pergiegjesi pdr keto mjeie qe s'kem peintu kurgja, cili do pushtet q0 u kanO' e kan€ pagu k€t6

rarife, a muajm me keiku llogari pasi q6 Komuna Ferizajt q6 sa vjet dshte top p€r buxhet, top per

financadhekyvendimqdkaardhsotudashtmubashumOmaher6t.

Barton Derguti, nuk €sht6 kurrgje jashteligishem me qen€ ende anetare ne kete organizatd, ajo qii

pse po tgrheqkemi eshte qe po e konsidlrojme jo piofitabile dhe p6r k6to 4 vite sa jam kam

konsideru qe eshte i Pa nevojshem'

Arian Imeri pasi persh€ndeti t0 pranishmit theksoi qE une pe kuptoj pak njefare forme tE presionit

na spo puguul*e deri sa t€ hapet dhe pasi t€ hapet e bejm0 prap'

Brahim osmani pasi pdrshendeti t€ pranishmit theksoi q6 nuk o pune presioni' ministria €shtd e

sigurt q6 n6se ka fol me MZHR, so puna p€r 2 muaj paii kemi prit q€ sa pse mos t'presim edhe

pak.



Ibrahim Hyseni pasi pershendeti te pranishmit theksoi q€ une e di kur u formu, mir€po at6her6 ska

mujt mu formu nd Ferizaj pasi s'kemi qen$ regiion dhe un$ mendoj qe so qe s'kem perfitu' pasi

pas kiitij viti janii bere disa projekte, mirepo nJerprerja e kdsaj nuk o najfar shume pasi q€ mund

ie perfrtol.e shum6, mendoj q€ ish kan€ mird me qen€ edhe nE Ferizaj.

Amir Rexhepi pasi p€rshendeti t€ pranishmit, theksoi q0 un€ pe di qE nE fund tE mandatit drejtori

e ka pa qe po i ,t tuttott"t dem, ndersa drejtor€t e ma hershem.s'paskan ba kungje veq i kane marr€

qato ffoga, drejtor gka jan€ kane peifitimet tona per kete, gka n€se ministria ta kthen

kund6rligish€m.

Xhavit Zariqiedhe une po du mi than 2-3 flald,une e dikur u themelu dhe realisht ka qene kerkese

e BE-se p6r t€ bashkepunu me komunat regjionale, s'pajtohna me drejtorin q€ komuna ska perfitu

kurrgja pasi komuna ia ba bashk€puni." n," komuna dhe q6llimi ka qen6 p6r me hartu projekte

t6 perbashk€ta e qd kane qend pro3lkte nga OJQ-tE e huja, dhe nj6herit kur Ferizaj u ba regjion ka

qen0 mirE mu nd€rpre dhe duhet tti bOhet prap€'

Kryesuesi e hodhi ne votim k€te pik€ dhe kaloi me23 vota p€r, 0 kunder dhe 0 abstenim'

Kryesuesi e lexoi piken e 6 t6 rendit te dites dhe ia kaloi fialiin Drejtorit sabri Murseli, i cili pasi

p€ishiindeti te pranishmit theksoi qe ky propozim ka te btij6 me p6rmirgsimin e vendimit p6r

pensionist pasi q6 drejtoria heziton t'i prgr".i 4 qka p€r shtepi te pensionisteve dhe si rrjedhojii

duhet t6 korrigjohet, pasi spati t€ interesuai pet aistutim kjo pikii kaloi me 31 vota p6r, 0 kund6r

0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi piken e7-tethe fialen e morri Sabri Murseli i cilitheksoi qe kjo pikii ka te beje

memorandumin e bashkepunimit pasi ministria nj€her€ naj ka kthy t6 pa ligjshtim pasi kemi destinu

ndersa tash vetem e kemi paraqit marreveshjen L bashkepunimit dhe i kemi caktuar nj€ lokacion'

nd€rsa rastet do t'i procedon; organizata, giykata me QPS'

Pasi spati td interesuar per diskutim kjo pike kaloi me 32votaper, 0 kunder dhe 0 abstenim'

Kryesuesi e lexoi pikgn e g-te dhe ia kaloi fialen Drejtorit Sabri Murseli, i cili theksoi qd kemi t€

b6jme me pezullimin e vendimeve pasi ministria ka kerku me p€rjashtim tE vendimit 55 ku pala e

m terrrletur k€rkesen dhe ky vendim propozohet t0 anulohet'

Amir Rexhepi, drejtor te ky vendimi 55, esht€ votu pse mu anulu, mos e ka ftu njakush e ka detyru

meuterhjet.r;opikOkaloime23votap0r,0kund0rdhe0abstenim.

Kryesuesi e lexoi piken e 9-t6 dhe ia kaloi fial€n Drejtorit Alberton Sahiti i cili pasi p€rshendeti tE

pranishmit theksoi se kemi vendosur te subvencionojmE transportin ashtu si e lejon edhe ligji

d.m.th. p€r transport urban dhe urbano periferik dhe kemi dy subvencione, ku p6r transport urban

Eshti, 0.50 cent, nd€rsa pdr urbao periferik gmimi do tE jet€ 0'35 dhe kemi parapard disa kategori

nE transport urban falas si jane nxen6s, invalid e kategori t€ dala nga lufta' ndersa n€ ate urbano

perfierik do t6 jetti 30% zbiitiedhe kete model e ka edhe Prishtina, andaj besoj q€ do tE del mir€'

Brahim Osmani pasi pershendeti tE pranishmit theksoi q€ edhe nit KPF kemi diskutu qE me ardh6

me diskutime te kjarta, pasi n0 kete propozim nuk cakiohen keto glana, menoj qE u ba sikur aj

drejtori i kalum, me ato rrethat e vogel pae dite per gka e sakt€, nese e formon komisionin u dasht€
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ma heret, e jo nj6her0 me miratu, tani me formu komision sje t'i drejtor mi ndihmu kompanive

qysh k6ta qE e kan€ marr€ tenderin tash po punojn€ me humbje ne kete form€ s'duhet me kalu ose

duhet mu shty.

Flamur Istrefi pasi p€rshdndeti t€ pranishmit theksoi qE sot diskutojmE pEr subvencionim te

transportit urban dhe urbano perfierik dhe ky duhet ta potencoj qE nuk eshte nje sukses, por njO

rezuliat i nj6 d6shtimi te planifikuar, pse deshtim pasi qE janO marr0 vendime tE gabuara paanaliz€

t€ duhur kemi ndertuar Stacion tE autobus€ve nE dalje t€ qytetit, larg qytetar€ve, jashte rrjedh6s s€

nevojave t€ qytetareve, pasi u kuptu qe eshte larg, kemi vendos p€r transport urban dhe normalisht

qe po p6rballen me situat€ kaotike, pasi ska pritore presin qytetarOt nE shi, e nd diell nuk ka rrug6

,i dun.t, nuk ka sinjalistikti dhe ska kushte bazike, qE ky sistem t€ funksionojnt! sig duhet dhe cili

Esht€ rezultati i k6saj, operatoret ekonomik nuk mund ta mbaj orarin, qytetar0t presin n€ diell e

shi, po paramendor. +OO mije euro jo p€r ta p6rmirdsua sh€rbimin po pdr ta mbajtur ne kembE,

aiqka qe eshte ndertuar gabim, nd€rsa me k6to mjete do t0 mund te nd6rtonim shum€ gjana t€ mira

si €sht€ ndrigim publik, ndonj€ park p€r femijet q0 ende luajn€ n0 balte.

T€ nderuar mos e mbuloni nj€ gabim me ndonj€ fature tjeter, pasi po u subvencionua kjo, do t€

kErkoj mE llogari, j u faleminderit.

Verona Isaku pasi p6rsh€ndeti t€ pranishmit theksoi q€ po me doket nE Komunen e Ferizajt diqysh

po bahen prnet pak si prap, un€ kur hypi prej Nikadinit paguj 0.30 cent edhe komuna nja 0'35 cent

tahet 70 cent, nd6rsa pr"j Ferizaj-Prishtine mbahet 1.5 euro nE krejt Prishtiniin 0.80 cent. Ky as

s,€shtd subvencionim eane po ja japim 400 mije euro privatit, s'jemi na mos me subvencionu po,

aj kur ka apliku u dasht me mat mire a mund ja del se k6shtu sa herE te jete keq na mi dhane pare

pdr ashtu koka mire edhe un6 me qel nj€ firme.

Ibrahim Hyseni pasi pershendeti t0 pranishmit theksoi q€ po shihet qe so zgiidhje stacioni po ne t€

m6 tregon dikush ku dikun jasht€ vendit jane mrena qyetit, un6 kam qend drejtor edhe e di qysh

ka funksionu ma heret, tash kemi shume me shume vetura paramendoni me pas hy edhe giithii ata

autobusa mrena qytetit, qfar kaosi ish kriju, sa i perket shum6s un€ se di a €shte 400 mij, a sa €shtE

pasi drejtori theksoi q€ ti formohet nj€ komision, kush me pagu e kush mos me pagu, un€ mendoj

qn f.jo estrte zgiAfr3" L .or.rtit, e di qe ska infrastruktur tE duhur, mirEpo edhe ma her0t bre ska

fas vendndalje neper qytete, ky transport nuk o ma i miri po fillimi €shte i vEshtir6, mirEpo duhet

me kalu n6p6r k6to giana.

Arian Imeri pasi p€rshendeti t€ pranishmit theksoi qE kemi para vetEs subvencionimin e transportit

urban dhe urbano periferik, neve kemi diskutu edhe nE KPF dhe pak a shume gjithe kemi qenE pro

veg se kemi k6rku kjartsime me shume dhe kemi pas brenge q€ k6to subvencionime mund te jene

t6 vogla duke pasur parasysh nevoj€n e madhe per kete g€shtje. Ne si kuvend perderisa po i

percaktojmg vlerat, po i 
"ut 

to3-€ edhe buxhetin se sa kemi mi nda per kete kategori, sa i p6rket

planifikimit si tha 
"dh. 

kol.ga le t'na tregon dikush n0 qytete tE m0dha ku ka stacion mrena qytetit

edhe n6 prishting eshte ne periferi, tash Prishtina o tu m0ndu me zhvendos stacionin, sa i p€rket

subvencionimit lokal eshte nje form6 e mir6 qE p6rdoret edhe ne botEn perEndimore, ne e

perkrahim si ide, ky buxhet po ndahet me ju ndihmu qytetareve, operatordt kanO me kry sh€rbimin

e qyetarit, jan€ pdrfituesit m€ tE medhenj6, normalisht qC me nd6rrimin e lokacionit dikujve ju



kane afru, dikujt ju ka largu stacioni, s'do me thane pse kejt jane te pa kenaqur' mir€po edhe atje

ku u zhvendos nuk jan0 krejt tE pa kEnaqur ju faleminderit'

Besim Haziri,pasi persh€ndeti tE pranishmit theksoi qE s'pari Arian gabimi ma i madh i juaji eshtii

kur pi drejtohi prishtinos, s'do me than€ q€ Prishtina L knketht, edhe duhet krejt me pas' mundet

edhe ajo me pas, po Brah prej nalti te poi^hte t'i bane stacionin po banja infrastrukturen jo k€shtu

prej kulmi te posht€, ,u aur-l,te mi ba nenkalimet, k€shtu se u dashte me dite q0 duhet me hy

autobus6t atY s'ka kuPtim k€shtu.

Ibrahim Hyseni, koleg shembujt per t'mir6 duhet mi marr6, edhe p€r t'keq normal keshtu qe

mendoj qe gjitha komlnat qe e t<ane jasht€ qytetit e kane mir€ spo thame qE transporti o perfekt'

so njtisoj si;je autobu, or, ) me qarkullu nE qytet, e sikur me u fut 20 menjeher0 n€ qytet'

Arian Imeri, une e mora shembull prishtin€n me tregu qe kritikat si keni t'bazune po pse po doni

me kund.rshtu gdo nis6m t6 Ferizajt, ta permenda piistrtinen q€ udhiihiqet nga LDK, p€rndryshe

Prishtina ka shume shembuj qE duhet rnt 
'nu" 

nE Ferizaj'

Amir Rexhepi, vendimin p€r subvencionim e merr kuvendi dhe kuvendi tregon qe cilat kategori i

lejon nga pagesa, po i bane kuvendi k€to pune, se per ate arsye jemi zgjedhe edhe kryetari e ka

gojen plot, ta mb€shtesim qytetarin, ta subvencionojme, un6 se di ka ki me fut n6 atd komision'

duhet me kang pgrfaqdsues nga partit6 politike, sa i p€rket stacionit s'mujna nj6her6 me nd€rtu'

tani me menu qysh me funksionu, na pe shohim qe stacioni ish mush plot uj6' se di une a pun€

kryesi, a komuna se ka mbikeqyr operato r€t, atabesoj e kanE te pa mundur me funksionu me k€t€

shume edhe kane me u detyru mu terhjek, transformimet i p€rmendi Ariani, po ky ka shkaktu kaos

pasi qytetari pret vend, e pu r"nd, nE nj6 rruge 50 her6 ndalet autobusi pasi ska pritore' duhet me

publiku nje orar pasi qytetaret dalin presin rena e pa vend, shembujt duhet mi marrd kur jan€ te

mire, pse po kesh gruh, u so qashtu, a t'i pe lun rolin e parimorit, ju faleminderit'

Hatixhe Bungu Qerimi, pasi pdrshdndeti td pranishmit, sa i perket transportit urban' o tu pas

probleme, po un6 Uesoj qe ketuska ekspert dhe pajtohem me Drejtorin q6 te formohet nj6 komision

dhe t,kete ekspert te fusires dhe t€ b€het nj€ unutir" e thell€ se si rregullohet dhe cilat kategori mi

liru nga pagesa dhe pasi tE pdrfundohet kjo pune tE vihet n€ kuvend' e m€ pas mund t€ diskutojm€'

zekir Bytyqi, pasi p0rsh6ndeti t6 pranishmit, une ne parim jam p6r k6te iniciative' shum€ vende

perEndimore transporti publik mb€shtet nga organet ,ht"teror., ndersa forma t6 glindet' nj€ forme

ma e mir6, pasi nC km s'mundesh me idJntifilu sakt6, ndgrsa duke pas modalitete te mira do td

ishte nje zgiidhje, nd€rsa nje tarife fikse do tE ishte nje zgjidhje e mire pasi nje qytetar do tO

paguante 2here,andaj unifiLimi i nj€ bilete do te ishte nje zgiidhje e mire.

verona Isaku, une propozoj q0 tii shtyhet pasi komisioni t'ijep skjarimet e pastaj d'm'th' qaj

komisioni qe drejtori po thote mu formu nj'ehere, qaj tani k€tu me pru' uno pe shohe qE s'tsshte

mir6, po s'jam eksperte me than€ qysh duhet mu ba, ndersa shtetet e perendimit duhet me dite qe

funksionon ose me partneritet publiko-privat, dhe duhet me ba analiza, pasi n6 t6 ardhmen mund

t€ ketE rritje td derivateve, e giithgka tjet6r'

Brahim Osmani, po lidhna me Prishtinen, ata kan€ nda pare me miliona' me nda mjete me ble

autobusa, nd€rsa kjo te ne ka me funksionu veg deri sa tokryhen zgiedhjet, ndcrsa per anetarin e



AKR-se atje t'i koshtu ke arrit edhe djalin me ba aksionar atje edhe vjen ketu na kallxon kush i ka

qit uje atje, dil me fakte kallezo, se sa herd na kemi fol t'i ke dal, ke thane dil me fakte fol' edhe

un6 jam p6r me shty pgr seance, se k6to dallojn€ shume, gka t'i po thu me atE' gka neve kemi nE

material, faleminderit.

Lulzim Abazi,pasi pershendeti t€ pranishmit theksoi, qE mu dashte me u nderlidhe me kete pike

te rendit te dit€s, transporti urban nd Ferizaj Eshti! njil e arritur e madhe, ky transport Llll:
fillimisht n€ qershor ku 6shte inaguru edtre fiitimi me autobus tE rinj€, n6 qytet si hap i pare i llojit

tt! tij n€ vend, dhe n€ fiilim ka qen€ falas p€r qyretaret, deri n€ Shtator G 2025 do td filloj edhe

linja b, drejtoria 6sht€ ne punim e siper, per biletiin falas, qe do t'i ofrohen kategorive tE ndryshme'

sa i p€rket infrastruktures, kemi Ueie nje stacion shum€ modern ne periferi te qytetit' sa i perket

pritoreve, ato vegse kane filluar dhe po punohet gdo dit€ per t'i b6r6 si duhet, sa i p.rket perceptimit

publik nE bisedat q0 bejmii e kane konrid"ru shume tii nevojshem d.m'th' Kryetari Aliu i ka besu

kdsaj, si ptirmbledhje tiansporti urban €shte arritje historike per qytetin, infrastruktura si pritoret

etj., do t0 negullohen dhe do te jene shum6 funksionale, esht€ e v€rtet q€ glanat tE behen menj€her€

t€ bij€n ne vend, mir€po eshte duke u punu nE atE drejtim dhe shum€ shpejt do te b€hen' une e

plrg€zojedhe drejtorin per pun€n q€ tishto duke b€r6, pasi trafiku brenda qytetit ka qen6 konstant

i bllokuar, tani per tani trafiku perjashtoj ket€ sezon€n e mergates, eshte m€ i ngarkuar ndersa ditet

tjera ne jemi t€ vet€dijshtim qe ka qen6 nE rregull' faleminderit'

Lumnije Morina, pasi pershendeti t6 pranishmit theksoi q6 nga diskutimet e kolegeve parafoles na

s,jemi tu fol p6r menyien e negullimit, po jemi tu fol p€i subvencionim dhe mb6shtetje' po ajo q0

na ka ofru drejtori nematerial €shte i *unget, s'pari ,iflit"t p€r komision dhe deri sa jemi k€tu po

propozohet formimi, un6 mendoj qe aj komision u dashte tanim€ me qen€ i formuar dhe me ardh€

bashke me material dhe mendoj qe kjo pik€ s'6sht€ e pergatitur mir€ dhe duhet mu shty'

Amir Rexhepi, e mbeshtes plotesisht propozimin e znj.Lumnije dhe materiali t0 na vije komplet

dhe jo k6shtu giYsmak.

Kryesuesi propozoj qe kjo pike te shtyhet per nje seance tjet€r dhe si e tillti u miratu me shumicd

uoiash, ku Z: vota ishin p6r, 0 kundEr dhe 0 abstenim'

Tek te ndryshme kryesuesi pyeti n6se ka dikush digka, dhe fialiin e mori Drejtori Arb6r Bytyqi i

cili propozoj q0 tti korrigjohet lista rezerve e emrave dhe kemi harruar qe t'i fusim edhe k6ta 9

emra, andaj Po i Paraqes:

1. Parisi - Rrug6;

2. Veteranet e UQK-sE - rrug€;

3. ShaiP Munishi - rrug€;

4. Haxhi Nazifi - rrugE;

5. Kadri Paloja - rrugE;

6. Sabri Brahimi - rrug6;

7. PajazitCalai -rrug6;
8. Zaim Delolli - rruge;

9. Arif Rama - rrugE'



Kryesuesi pyeti n6se ndonjd nga anetaret ka digka per t€ shtuar dhe u hodh nE kuvend kaloi me22

vota p€r, 0 kund6r dhe 0 abstenim'

Kryesuesi pyeti n€se n€ pyetje dhe kerkesa ka dikush digka per te shtuar pasi nuk pati kryesuesi e

shpalli t€ mbyllur mbledhjen.

it tE Komun6s

lerftrim Mahmuti


